UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
PARECER Nº 2/2025/CCGODONT/CUFCSOBRAL/REITORIA
PROCESSO Nº 23067.053922/2024-26
INTERESSADO CURSO DE ODONTOLOGIA/CAMPUS DE SOBRAL

A COORDENADORA DO CURSO DE ODONTOLOGIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - CAMPUS DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, em conformidade com a
PORTARIA Nº 1492/GABR/UFC, DE 27 DE MARÇO DE 2024, à luz das regras
contidas no edital abaixo mencionado e com base na análise da Comissão
Julgadora Preliminar das inscrições, designada pela PORTARIA Nº 22, DE 14 DE
fevereiro DE 2025,

RESOLVE:

Emitir parecer relativo às inscrições para participação na Seleção de
Professor Substituto para a carreira do Magistério Superior, setor de
estudos Clínica Odontológica/ Dentística e Escultura Dental, objeto do Edital
n° 13/2025, conforme disposto abaixo.

CANDIDATO (A) PARECER SUGESTÃO DA COMISSÃO AVALIADORA
E COORDENAÇÃO

Ana Laura Mendes Mota FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Elvia Maria Sousa Campos FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Karlos Eduardo Rodrigues
Lima FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Ketelyn Kert Moreira de
Oliveira FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Nicole França de
Vasconcelos FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Samuel Chillavert Dias
Pascoal FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Sarah Rodrigues Basílio FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Susana Joice Mendes Maia FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

Suzeline Pinheiro Barros FAVORÁVEL INSCRIÇÃO DEFERIDA

ADRIANA KELLY DE SOUSA SANTIAGO BARBOSA
Coordenadora do Curso de Odontologia/UFC

Campus de Sobral

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA KELLY DE SOUSA
SANTIAGO BARBOSA, Coordenador de Graduação, em 17/02/2025, às
10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIO AUREO GOMES
MOREIRA, Diretor (a), em 17/02/2025, às 11:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de

Parecer 2 (5452201)         SEI 23067.053922/2024-26 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE COSTA DE SOUZA,
Professor do Magistério Superior, em 17/02/2025, às 15:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CELIANE MARY CARNEIRO
TAPETY, Membro de Comissão, em 17/02/2025, às 15:49, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5452201 e o código CRC 8E6079A4.

Referência: Processo nº 23067.053922/2024-26 SEI nº 5452201

Parecer 2 (5452201)         SEI 23067.053922/2024-26 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Parecer 2 (5452201)